
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032800250

250

Nº 59, segunda-feira, 28 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0015/2022

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico SRRP Nº
0015/2022 para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS ÀS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITABUNA. Recebimento das propostas até
11/04/2022 às 10:00h - Abertura das propostas 11/04/2022 às 10:10h. Início da sessão de
disputa de preços 11/04/2022 às 13:00h. O edital poderá ser adquirido através do site
www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Ou www.bll.org.br. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 24 de março de 2022.
ALECSANDRA SANTOS SILVA.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Agente de Contratação do município de Itacaré vem informar que, em razão do
feriado nacional do dia 21.04.22, a data de abertura da licitação Concorrência Nº 001/2022,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA
CONSTRUÇÃO DE 49(QUARENTA E NOVE) UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE
ITACARÉ - CONVÊNIO CONDER Nº 060/22, fica ALTERADA para 29.04.22, ao tempo em que
esclarece sobre mudança do link para acesso ao Diário Oficial do Município realizado pela
plataforma do próprio diário, o qual passou ser: https://itacare.ba.gov.br/diariooficial.

Itacaré, 25 de março de 2022.
LENÉCIA DOS SANTOS FREITAS

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 08/04/2022 às 10h00min PE 013/2022, PA 068/2022. OBJETO: Contratação
de empresas especializadas para prestação de serviço de arbitragem para diversos eventos
esportivos promovidos pela Secretaria de Esporte, para atender a necessidade do
Município de Itagibá-BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário
Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 25 de março de 2022
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará credenciamento sob
n°004/2022 - Processo Administrativo: 057/2022, Objeto: CREDENCIAMENTO E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS ESPECIALIZADAS EM FORNECIMENTO DE
PÃES, VOCACIONADOS À DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, em sessão pública, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, a partir do
1º dia útil após a publicação no Diário Oficial do Município, pelo o período de 12 (doze) meses,
das 08:00 às 12:00 horas, local na Praça Eurico de Freitas, N 466, Centro. Maiores informações
através do tel. (75) 3453-2158 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão acessar
o link: http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/ ou
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br, ou ainda na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Itanagra - BA, 24 de março de 2022.
MARCUS SARMENTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,

devidamente autorizada pela Portaria N° 015/2022, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Concorrência Pública nº 004/2022. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de Pavimentação e
Drenagem Rua do Campo, em Manguinhos, no Município de Itaparica/BA. Sessão de
Abertura: 28/04/2022 às 09h30min. Edital e Anexos estão disponíveis no site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoesconvites/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 25 de março de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2022. Objeto: Registro de preço para
aquisição de material elétrico e equipamentos de proteção individual para atender a execução
dos serviços de manutenção da rede de iluminação pública do município de Itaparica/BA. Data
e horário de realização: Sessão de disputa no dia 07/04/2022 às 14h00min horas/Brasília. Edital
e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2022. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de tubo em aço, chapa de aço, metalon, chapa de alumínio e materiais diversos
com instalação para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos, deste município. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 07/04/2022 às
10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br ou
através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 25 de Março de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2022

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede em 07/04/2022: PP nº 006/22, às 8h
para Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de material de construção
civil, conforme edital e anexos. Menor preço por lote. T:(77)3466-2151. Edital e demais
atos do certame na sede e www.jacaraci.ba.gov.br.

Em 25 de março de 2022.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Cujo objeto é contratação de estabelecimento bancário para a concentração da
folha de pagamento de salários dos servidores do Município de Jaguaquara/BA. Sessão de
abertura: 07.04.2022 às 09:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº172, Centro - Prefeitura
Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do
endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara, 25 de março de 2022.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 30/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
07/04/2022, às 09:00h(Estado da Bahia), P.E 030/2022 ID 929847 AQUISIÇÃO DE M AT E R I A L
DE LIMPEZA E CESTA BÁSICA As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié, 28 de março de 2022.
JULIANA BISPO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 032/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de Transporte Escolar da Rede Municipal
de Ensino deste município de Jucuruçu-Ba, sessão de abertura: às 08hrs e 30 min do dia
08/04/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores
informações através do tel. 73 3662-2193 das 08:00 hrs às 12:00 horas, em dias úteis. Os
interessados poderão obter o Edital no site do Município ou na Prefeitura Municipal de
Jucuruçu- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 horas,
ou através do e-mail licitacaojucurucu@gmail.com.

Jucuruçu-BA, 25 de Março de 2022
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2022
O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇO Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia para Pavimentação da Rua Ramiro Rocha- Jucuruçu-BA ,
Operação 1053239-66/2018- Caixa Econômica Federal. Sessão de abertura: às 09:00hrs do dia
19/04/2022, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local
Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-BA, 25 de Março de 2022
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA/BA. CONTRATADA: COMERCIAL DE
ALIMENTOS FRANCA LTDA. Valor Global: R$ 729.933,30 (setecentos e vinte e nove mil
novecentos e trinta e três reais e trinta centavos). Vigência: 24/03/2022 até 24/03/2023,
OBJETO: a Contratação de empresa para aquisição de material de expediente em geral a
ser utilizados por diversas Secretarias. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES
DA SILVA e pela Contratada o Senhor ALÉCIO PEREIRA DA FRANCA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA/BA. CONTRATADA: IRECÊ JACOBINA
INFORMÁTICA LTDA. Valor Global: R$ 350.584,00 (Trezentos e cinquenta mil e quinhentos
e oitenta e quatro reais). Vigência do Contrato: 24/03/2022 até 24/03/2023. OBJETO: a
Contratação de empresa para aquisição de material de expediente em geral a ser utilizados
por diversas Secretarias. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e
pela Contratada o Senhor ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA. Jussara/Ba, 24/03/2022
- Taciano Mendes da Silva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE LAGEDO DO
TABOCAL TORNA PÚBLICA AS SEGUINTES LICITAÇÕES

Objeto: Contratação de empresa especializada para a pavimentação e
drenagem superficial da rua C do Ginásio, Travessa Porcínio Rodrigues e Rua Lagedo,
localizadas no Município de Lagedo do Tabocal, conforme informações constantes no
Memorial Descritivo, Planilha, Edital e seus anexos. Que acontecerá na data
12/04/2022 - Horário: 09:30h.

A COMISSÃO

AVISOS DE CHAMADAS PÚBLICAS

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022
Objeto: Chamada pública para credenciamento visando a contratação de pessoa física
ou pessoa jurídica, de profissional médico para atuação no centro de atendimento para
o enfrentamento da Covid-19, em caráter excepcional e temporário, considerando o

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-28T04:46:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




